
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 23 del 12/02/2014  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 23    
 
 
OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZ IONE DA ZANZARA 
TIGRE. Anno 2014. Approvazione atti. 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 12 del mese di FEBBRAIO  alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste la dott.ssa Ilva SANTAROSSA in qualità di VICE Segretario Generale 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 23 del 12/02/2014  2 

OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZIONE DA ZANZARA TIGRE. Anno 2014. 

Approvazione atti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, nel corso dell’anno 2002, il Comune di Cervignano del Friuli, con la collaborazione 

dell’A.S.S. n. 5 Bassa Friulana ed al Dipartimento di biologia applicata alla difesa delle piante dell’Università di Udine, ha 

svolto un’azione di monitoraggio sul territorio comunale al fine di individuare eventuali focolai indicanti la presenza di 

“aedes albopictus” (zanzara tigre); 

PRESO ATTO che, con nota prot. 26230 del 30.09.2002 l’A.S.S. n. 5 Bassa Friulana ha comunicato il 

rilevamento della presenza della zanzara tigre sul territorio comunale; 

CHE nel corso del periodo estivo degli anni dal 2003 al 2013 sono stati effettuati, con affidamento ad una 

ditta specializzata, gli interventi di disinfestazione sulle aree pubbliche e che gli stessi hanno significativamente ridotto il 

disagio alla cittadinanza;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 della Legge Regionale n° 2 del 2 gennaio 1985 “Interventi straordinari 

per la disinfestazione da zanazare e termiti”, l’Amministrazione Regionale è autorizzata a concedere ai comuni 

finanziamenti fino al 100% delle spese derivanti dalle operazioni di disinfestazioni da zanzare; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione 19/11/2010 n. 0251/Pres. avente ad oggetto 

“Regolamento per la concessione dei finanziamenti per interventi straordinari di disinfestazione dalle zanzare, termiti 

nonché per la derattizzazione ai sensi della L.R. 2 gennaio 1985, n. 2” 

VISTI i seguenti elaborati, redatti redatta in data 03 febbraio 2014 dal Capo Settore  Tecnico e gestione del 

territorio Arch. DE MARCHI Marcello, relativamente ad “INTERVENTI STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZIONE DA 

ZANZARA TIGRE – anno 2014”: 

 -- Relazione illustrativa degli interventi di disinfestazione svolti nell’anno 2013; 

 -- Relazione illustrativa degli interventi di disinfestazione. Attività previste; 

 -- Preventivo di spesa   

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 

 

D E L I B E R A  

1) DI APPROVARE, per i motivi citati in premessa e facenti parte integrante del presente deliberato, la 

seguente documentazione, redatta in data 03 febbraio 2014 dal Capo Settore  Tecnico e gestione del territorio Arch. DE 

MARCHI Marcello, relativamente ad “INTERVENTI STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZIONE DA ZANZARA TIGRE – anno 

2014”: 

 -- Relazione illustrativa degli interventi di disinfestazione svolti nell’anno 2013; 

 -- Relazione illustrativa degli interventi di disinfestazione. Attività previste; 

 -- Preventivo di spesa   

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 

 

d e l i b e r a  

 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 dell’articolo 1 della L.R. 

11.12.2003 N. 21 

 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 23 del 12/02/2014  3 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Protezione Civile, Cimiteri, Gestione Impianti Sportivi 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: INTERVENTI STRAORDINARI PER LA 

DISINFESTAZIONE DA ZANZARA TIGRE. Anno 2014. Approvazione atti.  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
03/02/2014 

IL RESPONSABILE 

 - MARCELLO DE MARCHI 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 23 del 12/02/2014  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA Ilva 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 17/02/2014 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
04/03/2014 . 
Lì   17/02/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to SANTAROSSA Ilva 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 12/02/2014 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                     SANTAROSSA Ilva                                                                      

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 17 febbraio 2014 


